Forderverein der Grundschule am Planetarium e.V.
Ella-Kay-StralRe 47
D-10405 Berlin

Ubersicht tiber die Einnahmen und Ausgaben
far die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2012

A) Ideeller Tatigkeitsbereich
Beitragseinnahmen

Spenden, ohne Zweckbindung
Spenden, zweckgebunden

B) Vermdégensverwaltung
Einnahmen:

Zinsertrage

Umbuchung auf Hauptkasse von Vereinskonto
Ausgaben:

Kapitalertragsteuer

Solidaritatszuschlag

Umbuchung von Vereinskonto auf Hauptkasse

C) Zweckbetriebe

in 2012 keine Einnahmen oder Ausgaben

301,00 €
2.051,36 €
188,00 €

23,64 €
1.000,00 €

592€
0,26 €
1.000,00 €
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Summe:

Summe:

Summe:

Uberschuss/
Verlust:

2.540,36 €

1.023,64 €

1.006,18 €

17,46 €

0,00 €



Forderverein der Grundschule am Planetarium e.V.
Ella-Kay-StralRe 47
D-10405 Berlin

Ubersicht tiber die Einnahmen und Ausgaben
far die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2012

D) Steuerpflichtige wirtschaftliche Geschaftsbetriebe
D1) Schul-T-Shirt

Einnahmen:
Verkauf von T-Shirts 997,00 € Summe:
Ausgaben:
Einkauf von T-Shirts 1.366,02 € Summe:
Uberschuss/
Verlust:
D2) Schulische Veranstaltungen
Einnahmen:
Warenverkaufe Familiensportfest 200,00 € Summe:
Ausgaben:
Wareneink&aufe Familiensportfest 280,00 € Summe:
Uberschuss/
Verlust:
D3) Schuleigenes Hausaufgabenheft
Einnahmen:
Verkauf von HA-Heften 380,00 € Summe:
Ausgaben:
Druckkosten HA-Hefte 593,38 € Summe:
Uberschuss/
Verlust:
E) Mittelverwendung
Einnahmen aus dem ideellen Bereich (A)
Uberschiisse aus der Vermogensverwaltung (B)
Uberschiisse/Verluste aus Zweckbetrieben (C)
Uberschiisse/Verluste samtlicher steuerpflichtiger
wirtschaftlicher Geschéftsbetriebe (D1-D3)
Zwischensumme:

davon ab:

Ausgaben fur satzungsmafige Zwecke, soweit sie nicht als
Werbungskosten oder Betriebsausgaben unter B, C, D zu
bertcksichtigen waren:

Druckkosten Schilerzeitung 190,29 €
Wareneinkaufe Einschulungsfeier 17,78 €
Barauszahlung zweckgeb. Spenden Chinesisch 650,00 €
5 Festzeltgarnituren fur Schulveranstaltungen 327,19 €
Bastelutensilien Projektwoche 156,41 €
Grill fur Schulveranstaltungen 132,57 €
Prasente Kindertag 42,20 €
Kurs Griingestaltung 25,64 €
Preis ,Nett ist cool” 113,26 €
Préasent fur Referent 10,00 €
Preise Tanzfest 68,34 €
Materialien Renovierung Raum 207 41,98 €
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997,00 €

1.366,02 €

-369,02 €

200,00 €

280,00 €

-80,00 €

380,00 €
593,38 €
-213,38 €
2.540,36 €
17,46 €

0,00 €

-662,40 €
1.895,42 €
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Ubersicht tiber die Einnahmen und Ausgaben
far die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2012

Ehrenpreis ,Der goldene Planet" 100,00 €
zusammen: 1.875,66 €
Beitragszahlungen fur Mitgliedschaft in Landesverb&nden 50,00 €
Meldegebiihren und Notarkosten 62,30 €
verbleiben: -92,54 €
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Ubersicht tiber die Einnahmen und Ausgaben
far die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2012

F) Bestandsvergleich
Bestédnde am 1. Januar 2012:
Hauptkasse 653,39 €

Vereinskonto 2.581,13 € zusammen:

Bestande am 31. Dezember 2012:
Hauptkasse 653,39 €

Vereinskonto 2.488,59 € zusammen:

Veranderung des Bestandes:
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3.234,52 €

3.141,98 €

-92,54 €



